D CA-DIR N

DiR. GRAL. ADM. CONTABLE

@%ﬂ%mc%@?y/mmaézéx @%wm

BUENOS AIRES, = 8 £ui. 2040

VISTO la Resolucién Presidencial N° 1073/18, sus modificatorias vy
complementarias, y el CUDAP: EX-HCD:0002072/2024 del registro de la HONORABLE
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION, y;

CONSIDERANDG

Que por el Expediente citado en el Visto tramita la Contratacién Directa — Por
monto N® 32/2024, relativa a la “Provisién y colocacién de redes de proteccién en los patios del

Palacio Legislativo de la HCDN".

Que tanto el procedimiento citado precedentemente, como los Pliegos de Bases
y Condiciones Particulares, de Especificaciones Técnicas y Anexos del llamado han sido
autorizados y aprobados mediante la D CA-DIR N° 103/2024 de fecha 17 de septiembre de
2024, obrante en copia fiel del original a fojas 136/201 con encuadre legal en el articulo 9°,
inciso 5, apartado a) — 1, e inciso 6), apartado ¢) — 1 del “Reglamento para la Contratacidn de
Bienes, Obras y Servicios de la HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION,

aprobado mediante Resolucion Presidencial N° 1073/2018.

Que conforme al articulo 30, inciso 5), apartado a) del citado Reglamento se dio
cumplimiento a la publicidad y difusidon del llamado, obrando a fojas 202 la difusion en el sitio
web institucional del organismo y a fojas 203 la “Planilla indicativa de las firnas comerciales
invitadas a participar’, cursédndose invitaciones a OCHO (8) firmas del rubro, a la UNION
ARGENTINA DE PROVEEDORES DEL ESTADO (UAPE) y la CAMARA ARGENTINA DE
COMERCIO Y SERVICIOS (CAC), luciendo la constancia de mail de las invitaciones

efectuadas a fojas 204.

Que a fojas 214 luce el Acta de Apertura, celebrada con fecha 4 de octubre de
2024, donde consta la recepcién de TRES (3) propuestas, pertenecientes a: COMPANIA
AMERICANA S.A., obrante a fojas 216/247; LIMITE VERTICAL S.R.L., obrante a fojas 248/276;
y SANCHEZ WALTER ROLANDO, obrante a fojas 277/282.

Que a fojas 293/294 luce el informe técnico, elaborado por la Subdireccién de
Obras y Proyectos, dependiente de la Direccién de Obras y Mantenimiento, en su caracier de
drgano con incumbencia técnica especifica, quien se ha exgedido respecto de las ofertas

sujetas a evaluacién.

- it
i GRA T
4 CaaRs DI
TVRE, i oy '@Qﬁ@ﬂﬁﬂ

oy S TEE
Pt e wf L ST




O CADR N l
~-1-12 5

DiR. GRAL. ADM, CONTABLE !

SH. Comara de Dipustados de b Nacion

Que a fojas 296/298 la Comisién Evaluadora, mediante el Dictamen de
Evaluacion de Ofertas N° 52/2024, se expidié aconsejando: DESESTIMAR las oferias
presentadas por COMPANIA AMERICANA S.A., por encontrarse por encima del monto
estimado y fuera de los valores de mercado: LIMITE VERTICAL S.R.L., por no presentar
garantia de mantenimiento de oferta, lo que constituye una causal de desestimacién no
subsanable segln lo establecido en el articulo 47, inciso i) del Reglamento de Contrataciones
de esta HCDN; y SANCHEZ WALTER ROLANDO, por no cumplir con los requerimientos
técnicos previstos en el pliego del llamado; y DECLARAR fracasado el llamado por no contar
con ofertas admisibles, econémicamente convenientes y que se ajusten técnica, legal v
administrativamente a lo solicitado en los Pliegos de Bases y Condiciones Generales,

Particulares, de Especificaciones Técnicas y Anexos.

Que, conforme lo dispuesto en el articuio 54 del citado Reglamento de
Contrataciones, ha sido exhibido, publicado y notificado el precitado Dictamen, segun las

constancias de fojas 299/300.

Que la Direccién de Asuntos Juridicos, dependiente de la Direccidon General
Técnica y lLegal, ha tomado la intervencién de su competencia mediante el dictamen N°

477/2024.

Que por todo lo expuesto y de conformidad con las facultades conferidas en el
articulo 7°, inciso b) del citado Reglamento de Contrataciones, corresponde actuar en

consecuencia.
Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION
DISPONE
ARTICULO 1°.- Apruébase lo actuado en el procedimiento de Contratacion Directa — Por monto

N°® 3272024, relativo a la “Provisién y colocacién de redes de proteccion en los paiios del

cio Legislativo de la HCDN™.

RTICULO 2°.- Desestimanse las ofertas presentadas por COMPANIA AMERICANA S.A. CUIT
30-69880607-5, LIMITE VERTICAL SR.L. CUIT 30-71480324-2 y SANCHEZ WALTER
ROLANDQ CUIT 20-25326339-4, en razén de los argum

del presente acto.

0s esgrimidos en {os considerandos

SuBDIRECTORY

DR & e
Ak DE opLTA

T Lo TREE

NG

08 DE LA WACON

I
o

L5 COPLAFIEL BE 8U




D CA-DIR M

ottt b

DiR. GRAL. ADM. CONTABLE

H %&’mwm e @o/&mfmﬁa o bor CNeveion

ARTICULO 3°.- Declérase fracasado el Hamado por no contar con ofertas admisibles y

convenientes, en razén de los argumentos esgrimidos en los considerandos del presente acfo.

ARTICULO 4°.- Remitase, de corresponder, lo resuelto al Departamento Presupuesto,

dependiente de la Direccién General Administrativo Contable, a los fines de tomar conocimiento
e intervencion.

ARTICULO 5°.- Procédase a la devolucién de Ia garantia de mantenimiento de oferta de
conformidad con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento para Ia Adquisicién de Bienes,

Obras y Servicios de la H.C.D.N, sus modificatorias y complementarias.

ARTICULO 6°.- Registrese, notifiquese, publiquese y archivese.

“ERAL ADMMLE

. CAMARA DE DIFL rrgocs ._>E LA NAGGN

Pt IR

Sl w el




